
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 сентября 2014 г. г. М инеральные Воды №  1676

О реорганизации муниципального казенного дош кольного образовательной 
учреждения детского сада № 82 «Дюймовочка» 1\ М инеральные Воды путе* 
присоединения к муниципальному казенному дошкольном; 
образовательному учреждению детскому саду комбинированного вида № 7. 

«Искорка» г. М инеральные Воды

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российско 
Федерации, Ф едеральным законом от 06.10.2003 года № 131-03 «Об общи 
принципах организации местного самоуправления в российской Федерации) 
ФедеральньТм законом от 12.01.1996 года №  7-ФЗ «О некоммерчески 
организациях», Ф едеральным законом от 08.01.2001 года №  129-ФЗ «( 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальны 
предпринимателей», Ф едеральным законом от 24.07.1998 года №  124-ФЗ «О 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставо 
М инераловодского муниципального района, приказом МинистерстЕ 
образования Ставропольского края от 30.10.2013 года №  1004-пр «О Порядь 
проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации ил 
ликвидации государственной образовательной организации Ставропольеког 
края, муниципальной образовательной организации Ставропольского кра: 
включая критерии этой оценки (по типам данных образовательны 
организаций), и порядке создания комиссии по оценке последствий таког 
решения и подготовки ею заключения», постановлением администраци 
М инераловодского муниципального района Ставропольского края с 
25.04.2011 года № 356 «Об утверждении положения о порядке принят* 
администрацией М инераловодского муниципального района решений г 
вопросам* создания, реорганизации, изменении типа, и ликвидацр 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальнь 
учреждений и внесения в них изменений», в целях оптимизации сети 
рационального использования бюджета М инераловодского муниципально] 
района, для обеспечения образования, воспитания, развития дет* 
дошкольного возраста, администрация М инераловодского муниципально: 
района



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное*’ казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №  82 «Дюймовочках 
г. М инеральные Воды путем присоединения к муниципальному казенном) 
дошкольному образовательному учреждению детскому сад) 
комбинированного вида №  73 «Искорка» г. М инеральные Воды, при условие 
наличия и на основании положительного заключения комиссии, созданной 
Управлением образования администрации Минераловодскогс 
муниципального района, по оценке последствий такого решения дл5 
обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха v 
оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактика 
заболеваний у детей, их социальной зашиты и социального обслуживания.

2. Определить, что:
2.1. Реорганизуемое муниципальное- казенное дошкольно* 

образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №  Т. 
«Искорка» г. М инеральные Воды является п р а в о п р е е м н и к  
муниципального казенного дош кольного образовательного учреждени: 
детского сада № 82 «Дюймовочка» г. М инеральные Воды.

2.2. Полное и сокращенное наименование, юридический адре 
реорганизуемого муниципального казенного дош кольного образовательной 
учреждения детского сада комбинированного вида № 73 «Искорка: 
г. М инеральные Воды остаются прежними.

2.3. Заведующей реорганизуемого юридического лица 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждени 
детского сада комбинированного вида №  73 «Искорка» г. М инеральные Вод| 
является М елькова Наталия Петровна -  заведующая муниципальньи 
казенным дош кольным образовательным учреждением детским садо] 
комбинированного вида №  73 «Искорка» г. М инеральные Воды.

3. Установить предельную штатную численность работнико 
реорганизуемого учреждения в количестве 29.50 штатных единиц.

4 . .  Начальнику управления образования администраци 
М инераловодского муниципального района Радкевич В.Г.:

4.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя муниципальнот 
казенного дош кольного образовательного учреждения детского caz 
комбинированного вида №  73 «Искорка» г. М инеральные Воды.



4.2. Утвердить Устав муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №  73 
«Искорка» г. М инеральные Воды.

4.3. Согласовать штатное расписание муниципального казенного 
дош кольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида №  73 «Искорка» г. М инеральные Воды.

4.4. Обеспечить предоставление муниципальным казенным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом №  82 
«Дюймовочка» г. М инеральные Воды в финансовое управление 
М инераловодского муниципального района бюджетной отчетности пс 
формам, предусмотренным действующ им законодательством, на дату 
прекращения деятельности.

5. Руководителям муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №  73 
«Искорка» г. М инеральные Воды Н.П. М ельковой и муниципального 
казенного дош кольного образовательного учреждения детского сада №  82 
«Дюймовочка» г. М инеральные Воды Н.Н. Глубокой обеспечить 
подготовку и подписание договора о присоединении и передаточного акта 
содержащего положения о правопреемстве по всем обязательствау 
реорганизуемых юридических лиц в отношении всех его кредиторов v 
должников, - включая и обязательства, оспариваемые сторонами, \ 
представление передаточного акта на утверждение в администрацик 
М инераловодского муниципального района.

6. Уполномочить муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № Т : 
«Искорка» г. М инеральные Воды в лице заведующей М ельковой Наталш  
Петровны в установленные законодательством сроки в письменной форме 
сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрации 
юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формь 
реорганизации и соверш ать все необходимые действия, связанные < 
реорганизацией муниципального казенного дош кольного образовательной 
учреждения детского сада комбинированного вида №  73 «Искорка» г 
М инеральные Воды и муниципального казенного дош кольной 
образовательного учреждения детского сада №  82 «Дюймовочка» г 
М инеральные Воды и прекращением деятельности муниципальной 
казенного -дошкольного образовательного учреждения детского сада №  8; 
«Дюймовочка» г. М инеральные Воды.

7. Определить, что предмет и основные цели деятельност] 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждени 
детского сада комбинированного вида № 73 «Искорка» г. М инеральные Водь 
сохраняются.



8. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации М инераловодского муниципального района (Пономарев 
В.Д.) осуществить передачу в оперативное управление муниципальному 
казенному дош кольному образовательному учреждению  детскому саду 
комбинированного вида № 73 «Искорка» г. М инеральные Воды имущества 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада №  82 «Дюймовочка» г. М инеральные Воды.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации М инераловодского 
муниципального района М алых В.Г.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Ми нераловодского 
муниципального района


